
第７表　1人あたり療養諸費計

保険者 保険者名 H24→H25 H25→H26
番号 平成24年度 平成25年度 平成26年度 対前年比 対前年比

(円) (円) (円) (％) (％)

001 津    市 324,646 340,415 352,782 104.86 103.63

002 四日市市 316,196 328,511 338,249 103.89 102.96

003 伊 勢 市 322,790 322,169 327,831 99.81 101.76

004 松 阪 市 310,181 324,385 335,162 104.58 103.32

005 桑 名 市 319,114 331,099 339,875 103.76 102.65

007 鈴 鹿 市 297,577 311,273 322,398 104.60 103.57

008 名 張 市 319,889 334,064 348,607 104.43 104.35

009 尾 鷲 市 366,117 387,658 383,191 105.88 98.85

010 亀 山 市 326,144 339,110 343,313 103.98 101.24

011 鳥 羽 市 304,657 314,218 322,674 103.14 102.69

012 熊 野 市 348,588 351,019 343,192 100.70 97.77

016 木曽岬町 342,653 355,098 362,182 103.63 101.99

019 東 員 町 348,418 364,330 364,509 104.57 100.05

022 菰 野 町 304,100 307,722 345,288 101.19 112.21

024 朝 日 町 341,255 325,201 320,075 95.30 98.42

025 川 越 町 306,853 298,979 305,838 97.43 102.29

039 多 気 町 322,389 331,187 344,327 102.73 103.97

040 明 和 町 325,289 339,210 362,577 104.28 106.89

041 大 台 町 332,221 370,024 394,389 111.38 106.58

044 玉 城 町 304,334 315,190 318,577 103.57 101.07

053 度 会 町 273,513 284,020 296,662 103.84 104.45

066 御 浜 町 313,871 312,065 309,643 99.42 99.22

067 紀 宝 町 299,371 298,167 313,702 99.60 105.21

070 いなべ市 343,646 352,423 374,637 102.55 106.30

071 志 摩 市 301,601 309,301 310,715 102.55 100.46

072 伊 賀 市 344,346 353,471 365,677 102.65 103.45

073 大 紀 町 351,536 393,339 402,936 111.89 102.44

074 南伊勢町 379,031 388,530 388,454 102.51 99.98

075 紀 北 町 396,653 398,423 413,946 100.45 103.90

市町平均 320,469 331,810 342,077 103.54 103.09

301 医師国保 138,573 161,067 148,932 116.23 92.47

302 歯科医師国保 126,662 140,229 139,592 110.71 99.55

303 薬剤師国保 172,912 160,758 160,829 92.97 100.04

304 建設国保 171,442 177,290 184,576 103.41 104.11

組合平均 162,927 171,248 174,935 105.11 102.15

県 平 均 305,565 316,405 325,765 103.55 102.96

全　　体



H24→H25 H25→H26 H24→H25 H25→H26 番
平成24年度 平成25年度 平成26年度 対前年比 対前年比 平成24年度 平成25年度 平成26年度 対前年比 対前年比 号

(円) (円) (円) (％) (％) (円) (円) (円) (％) (％)

321,829 337,752 352,656 104.95 104.41 365,805 381,854 354,986 104.39 92.96 001

313,116 325,724 335,719 104.03 103.07 355,974 369,299 383,253 103.74 103.78 002

319,367 318,326 326,162 99.67 102.46 402,072 409,193 366,243 101.77 89.50 003

306,609 320,260 332,188 104.45 103.72 351,838 375,607 378,599 106.76 100.80 004

312,911 326,624 335,802 104.38 102.81 387,051 384,854 397,784 99.43 103.36 005

290,831 306,826 319,115 105.50 104.01 390,227 377,248 378,950 96.67 100.45 007

315,288 334,441 350,436 106.07 104.78 363,586 330,159 326,177 90.81 98.79 008

364,878 386,956 380,571 106.05 98.35 378,555 395,671 416,937 104.52 105.37 009

320,958 337,290 342,735 105.09 101.61 374,054 357,345 350,297 95.53 98.03 010

299,942 311,059 319,802 103.71 102.81 371,772 358,908 366,182 96.54 102.03 011

346,275 348,100 345,356 100.53 99.21 375,870 386,123 313,111 102.73 81.09 012

344,118 349,588 353,013 101.59 100.98 323,416 439,908 525,565 136.02 119.47 016

340,821 362,621 365,434 106.40 100.78 405,008 379,332 354,433 93.66 93.44 019

302,938 309,607 344,036 102.20 111.12 316,071 285,349 362,608 90.28 127.08 022

343,023 326,781 316,312 95.27 96.80 314,508 290,478 426,369 92.36 146.78 024

304,938 299,642 303,561 98.26 101.31 338,402 285,697 359,412 84.43 125.80 025

320,638 336,621 344,258 104.98 102.27 341,100 266,321 345,359 78.08 129.68 039

324,006 337,029 359,683 104.02 106.72 337,108 361,846 400,897 107.34 110.79 040

338,625 379,164 388,973 111.97 102.59 265,901 270,402 469,536 101.69 173.64 041

304,008 308,706 314,491 101.55 101.87 309,972 422,139 391,634 136.19 92.77 044

268,992 284,960 297,587 105.94 104.43 312,610 275,095 286,659 88.00 104.20 053

315,816 313,335 309,160 99.21 98.67 288,144 293,241 317,471 101.77 108.26 066

292,244 293,194 309,776 100.33 105.66 371,888 356,160 369,025 95.77 103.61 067

347,156 353,203 373,686 101.74 105.80 315,717 345,390 385,001 109.40 111.47 070

299,958 304,089 306,651 101.38 100.84 320,879 373,750 370,078 116.48 99.02 071

339,961 351,520 364,751 103.40 103.76 388,650 374,653 378,099 96.40 100.92 072

345,242 385,610 401,091 111.69 104.01 430,095 500,729 434,417 116.42 86.76 073

375,042 386,786 391,304 103.13 101.17 448,995 422,186 327,775 94.03 77.64 074

389,950 397,123 410,061 101.84 103.26 467,652 413,642 465,498 88.45 112.54 075

316,812 328,961 340,105 103.83 103.39 365,557 369,960 372,989 101.20 100.82

138,573 161,067 148,932 116.23 92.47 - - - - - 301

126,662 140,229 139,592 110.71 99.55 - - - - - 302

172,912 160,758 160,829 92.97 100.04 - - - - - 303

171,442 177,290 184,576 103.41 104.11 - - - - - 304

162,927 171,248 174,935 105.11 102.15 - - - - -

301,194 312,816 323,064 103.86 103.28 365,557 369,960 372,989 101.20 100.82

一　　般 退　　職



1人当たり療養諸費計  全体 1人当たり療養諸費計  一般 1人当たり療養諸費計 － 退職

順 保険者 金　　額 順 保険者 金　　額 順 保険者 金　　額
位 番  号 円 位 番  号 円 位 番  号 円

1 075 紀北町 413,946 1 075 紀北町 410,061 1 016 木曽岬町 525,565

2 073 大紀町 402,936 2 073 大紀町 401,091 2 041 大台町 469,536

3 041 大台町 394,389 3 074 南伊勢町 391,304 3 075 紀北町 465,498

4 074 南伊勢町 388,454 4 041 大台町 388,973 4 073 大紀町 434,417

5 009 尾鷲市 383,191 5 009 尾鷲市 380,571 5 024 朝日町 426,369

6 070 いなべ市 374,637 6 070 いなべ市 373,686 6 009 尾鷲市 416,937

7 072 伊賀市 365,677 7 019 東員町 365,434 7 040 明和町 400,897

8 019 東員町 364,509 8 072 伊賀市 364,751 8 005 桑名市 397,784

9 040 明和町 362,577 9 040 明和町 359,683 9 044 玉城町 391,634

10 016 木曽岬町 362,182 10 016 木曽岬町 353,013 10 070 いなべ市 385,001

11 001 津市 352,782 11 001 津市 352,656 11 002 四日市市 383,253

12 008 名張市 348,607 12 008 名張市 350,436 12 007 鈴鹿市 378,950

13 022 菰野町 345,288 13 012 熊野市 345,356 13 004 松阪市 378,599

14 039 多気町 344,327 14 039 多気町 344,258 14 072 伊賀市 378,099

15 010 亀山市 343,313 15 022 菰野町 344,036 市町平均 372,989

16 012 熊野市 343,192 16 010 亀山市 342,735 15 071 志摩市 370,078

市町平均 342,077 市町平均 340,105 16 067 紀宝町 369,025

17 005 桑名市 339,875 17 005 桑名市 335,802 17 003 伊勢市 366,243

18 002 四日市市 338,249 18 002 四日市市 335,719 18 011 鳥羽市 366,182

19 004 松阪市 335,162 19 004 松阪市 332,188 19 022 菰野町 362,608

20 003 伊勢市 327,831 20 003 伊勢市 326,162 20 025 川越町 359,412

平均 325,765 平均 323,064 21 001 津市 354,986

21 011 鳥羽市 322,674 21 011 鳥羽市 319,802 22 019 東員町 354,433

22 007 鈴鹿市 322,398 22 007 鈴鹿市 319,115 23 010 亀山市 350,297

23 024 朝日町 320,075 23 024 朝日町 316,312 24 039 多気町 345,359

24 044 玉城町 318,577 24 044 玉城町 314,491 25 074 南伊勢町 327,775

25 067 紀宝町 313,702 25 067 紀宝町 309,776 26 008 名張市 326,177

26 071 志摩市 310,715 26 066 御浜町 309,160 27 066 御浜町 317,471

27 066 御浜町 309,643 27 071 志摩市 306,651 28 012 熊野市 313,111

28 025 川越町 305,838 28 025 川越町 303,561 29 053 度会町 286,659

29 053 度会町 296,662 29 053 度会町 297,587

30 304 建設国保 184,576 30 304 建設国保 184,576

組合平均 174,935 組合平均 174,935

31 303 薬剤師国保 160,829 31 303 薬剤師国保 160,829

32 301 医師国保 148,932 32 301 医師国保 148,932

33 302 歯科医師国保 139,592 33 302 歯科医師国保 139,592

保険者名 保険者名 保険者名


